et accurate, ut par est, obeanlur, prò cura

Alias nos, qui decorem donnis Dei,
|
nostra pastorali providere cupientes, motu

CLVI.

Ereclio quattior offìciorum clericorum

ceroferarioruiii cappellae }ìontificiae'.

Alexander Papa VII,

ad perpetuala rei memoriam.

Recenjdiliis § 1.

rl'i^'.^
* "'

ex quo in sorlem Domini vocali fuimus,

unice semper dileximus , ut divinorum

ofllciorura in cappella nostra pontifìcia

celebrandorum functionumque ponlificia-

rum dignilati et splendori consuleremus,

dileclos filios cappellanos nostros causa -

rum palatii apostolici auditores subdia-

conos apostolicos primo loco consliluimus;

dilectos vero pariter filios camerae no-

slrae apostolicae clericos pracsidenles ad

assislenliam et -minisLerium in cappella

et lunctionibus pontificibus- praefalis re-

vocavimus et rcstituimus; necnon dileclos

ilidem lìlios utriusque signaturae noslrae

rcferendarios votanles acolyllios aposto-

licos , suppressis et amolis aliis subdia-

conis et acolylhis aposlolicis quorum of-

ficia eranl venalia, creavimus et conslilui-

mus; ac presbiteri assislcnlis', diaconique

et subdiaconi ^ vencrabilibus fratribus no-

stris S. R. E. cardinalibus scu praelalis

assislenlibus missas solemnes in eàdem

cappella celebranlibus minislranlium of-

ficia per aliquos ex canonicis ecclesiae

S. Ioannis Lalcranensis, ac basilicae Prin-

cipis Aposloiorum, et ecclesiae S. Mariac

Maioris de Urbe respective peragi debere

slatuimus, diclosqne canonicos in utrà-

que signalurA nostra rcferendarios crea-

vimus^-

Erigit quaiuor §2. Nunc aulcm, ut ministcria" cicrico-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Poliiis pontificiis legeiidum (r\. t.).

3 Male edil. Main. legil assistenlcs (ii. t.\

1 Edit. Main. Icgit el subdiaconiquc (n. t.).

5 De praemissis vide supra (.loiist. M.viii et Lvi

pag. 86 et 98 (n. t.).

6 ^Male edil. Maia, legil ìnisievia (ii. t.).

proprio , et ex cerlà scientià el matura

deliberatione nostris , deque apostolicae

poleslatis plenitudine, qua tuor officia cle-

ricorum ceroferariorum cappellae ponli-

ficiae praedictae tolidem clericis idonei?,

qui vitae et moruni honeslale praedili
,

ac in vigesimo saltem eorum aelalis anno

et in qualuor minoribus ordinibus con-

slituli sint, et non solum ea, quae a di-

leclis eliam filiis caeremoniarum eiusdem

cappellae magistris in cappella et fun-

ctionibus pontificiis liuiusmodi eis respc-

clive iniungenlur pcragere, sed eliam nobis

et Romanis Pontificibus successoribus no-

slris prò tempore exislenlibus scrvilium

auxilialorum bussolac
,

qui bussolanles

vulgo vocantur , exhibere teneantur , a

nobis et iisdem successoribus noslris Ro-

mani? Pontificibus dnmlaxal per lilleras

apostolicas in simili fornica Brevis ad ipso-

rum clericorum vilam, quoties illa lam a

primaevà eorum creclione, quam poslea,

quandocumque ac ubicumque, et qiiovis

modo vacare contigerit, conferenda, te-

nore praesenliuni perpetuo erigimus et

insliluimus. Ac ipsos clericos ceroferarios

officia a nobis per easdem praesenles

erecta huiusmodi prò tempore obtinenle.s

et eorum singulos, auxilialores bussolae

praediclae, sive bussolanles, cum provi-

sione, iuribus, salariis, obvcntionibus, re-

galiis, xeniis el emolumentis quibuslibcl

ordinariis et exlraordinariis quocumquc

nomine nuncupalis, quaeab aliis auxiHa-

loribus bussolac , sive bussolautibus
,

percipi solent el possunt, ac polerunlquo-

modolibet in futurum, ita' concessis, con-

\ Oiiae dcsunt suppleat leclor scius («. t.).
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firmatis et phiries innovali?; quibus otti- 1 ponaUir inler festa de praecepio festurn

nibus et singulis, etiamsi prò illorum ! Conccptionis ciusdeni Bcatissimae Virginis

sufficienti derogalione de illis eorumque
j

Mariae, et tollantur conlrariae consuelu-

totis lenoiibus specialis, specifica, expressa dines; charissinius aiitem in Christo filius

et individua , ac de verbo ad verbnm
, |

nostcr Liidovicus Francorum rex christia-

An. C. «657

non autem per clatisiilas generales idem

importanles, nientio seii quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sila forma ad hoc servanda foret , illo-

nim omnium et singulorum tenores, for-

mas et occasiones praesentibus prò piene

et suffìcienlcr expressis, inscrtis et ser-

vatis fespective habentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissornm

elTeclum, hac vice dumtaxat, specialitcr et

exprcsse deiogamus; cetei'isque conlraiiis

quibuscumque.

Datum Roniao, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die x iimii

MDCLvii, pontificalus nostri anno ni.

Dal. die 10 iunii 1657, pontif. anno ni.

CLVII.

Removel obslaculum constiiulionis Ur-

bani Vili, prò observalione festorum

edilae, quoad feslum Conceplionis Bea-

lae Mariae Virginis in reijno Gallia-

nim tantum '.

Alexander Papa VII
,

ad faturam rei memoriam.

prooeroium. In his, qiiae ' Beatissimae Virginis Dei-

parae Mariae cullus et veneratio promo-

velur in tcrris, aucloritalis nostrae partes

propensis stiidiis interponimus, et piornm

regum id exposcentium vola libentcr ex-

audimus.

Removetob- S 1. Cum itaquc in conslitutionc prò
slacuiuminGai- " '

/. ,. . ,

Ila onoad fé- observatione festorum a felicis recorda-
«InmConceplio- . .

nisVirgiDisDei- iionis Urbano Papa Vili praedecessore

nostro edita, quae incipit Universa, non

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vel legcndiim quibus, vel postea jiromovent

legendura loco )n-omovetur (R. t.).

parae.

nissimus, siciil illius nomine nobis nuper

expositum fuit, cupiat in universo Gallia-

rum regno feslum Conceplionis huiusmodi,

aut de praeceplo indici, aut ad antiquam

dicti regni consuetudinem et possessio-

nem, vel quasi, illud celebrandi restituì :

nos, pium dicti Ludovici regis erga eam-

dem Bealissimam Virginem devolionis af-

fectum summopere in Domino commen-

danles, ac cius desiderio huiusmodi favo-

rabiliter annuere volentes, quoad praefa-

tiim feslum Conceplionis Deiparae Virgi-

nis praediclac in regno Galliarum tantum,

obslaculum dictae constiiulionis memorali

Urbani praedeccssoris, apostolica auctori-

tate, tenore praesentium , rcmovemus.

§ 2. Non obslantibus pracdicià, aliisque

constilulionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus auleni ut praesentium

Iransumplis, eliam impressis , manu no-

tarli publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignilale ecclesiastica consti-

tulae munitis, cadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adhibealur, quae praesen-

tibus adhiberelur, si forenl exhibitae vel

oslensac.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xv iunii

MDCLvii, ponlifìcatus noslri anno ni.

Dal. die 15 iunii Ifi.'i7, pontif. anno ili.

Fides tran-

uraplorum.

CLVllI.

Confìrmaiio statuti prò universilate bar-

bilonsorum. almae Urbis '.

1 Facultates consuluni artium, circa causas ad

eos spectantes, leinlegravit et confirmavit Gie-

gor. Xlll in Consl. c\v, toni, vili, pag. 330 (P.T.).
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Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.*

surpi'caiio. Exponi nobis nuper fecerunl dilccli fi-

lli consules et universitas barbilonsorum

almae Urbis nostrae
,
qiiod quodam eo-

rum arlis statuto, per felicis lecordationis

Paulum II, Clemenlem VII! et Paulum V

Romanos Pontifices praedecessores iio-

stros confirmato, cavetur, ne quicumque

tonstrinac operarius, seu, ut vulgo diciliu-,

garzone, qui novam tonslrinam inslituere

voluerit, eam aperire possit, nisi tabur-

nam quinquaginla cannis mensurae l'o-

manae ab alia quacunique simili labernà

tonsorià dislantem acceperit, sub poenà

decem scutorum auri applicandorum si-

cut in capitulo de poenis inler slatuta

eiusdem arlis disponilur.

§ \. Cum aulem, sicut eadem exposi-

lio subiungebat
,
per quoddani stalutum

Urbis praedictae, capile xliu libri ni sla-

lutorum ipsius Urbis descriptuin, omnia

slatuta, quae probibenl novam apolliecam

aperiri prope aliam nisi disici ab eà certo

cannarum numero vel spalio , cassenlur

et iniprobentur ; cumque supra expresso-

rum slalutorum conlrarictatis occasione,

licei in conlìrniatione primodicli statuti

a praedicto Paulo V praedecessore nostro

emanala mcmoratae Urbis slalulis deroga-

lum fiieril, liles et discordiae niiiilominus

in dics oriantur : nobis proptcrea iidem

exponentes humililcr supplicar! fecerunl,

ut sibi in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignilate apo-

stolica dignaremur.

^ A cfn^uri» 8 Kos isjlur, ipsos f'xiionentes spccia-

libus favoribus et graliis prosequi volen-

tes, et eorum singulares personas a qui-

busvis cxcommunicalionis , suspensionis

et intcrdicli, aliisque ecclesiaslicis senlen-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis, si

quibus quomodolibet innodatae cxislunl,

ad effeclum praescnlium dumlaxat consc-

ia ««. Rom. — Vul. XVI. 36

quendum, harum serie absolventes et ab-

solulas fore crnsenles, necnon slalutorum

praediclorum et lilteraruni aposlolicarum

super illorum confirmalione lespeclivc

emanalarum tenores et dalas eliam verio-

res praesenlibus prò piene el sufficienlcr

expressis habenles , huiusmodi supplica-

tionibus inclinali, omnes el singulas liles

corara quibusvis iudicibus in quacumque

instanlià super lonslrinis iam ereclis vel

erigendis infra spatium cannarum quin-

quaginla nunc pendenles (quorum omnium

slatum et merita, nominaque et cogno-

mina iudicum el colliliganlium ,
el alia

eliam speciali expressione digna, praesen-

libus ilidem prò piene et sufficienter ex-

pressis habemus), aposlolicà aucloritale,

earumdem tenore praesenlium, extingui-

mus. Mandanles in praeterilum usque

ad ipsarum datam praesenlium niliil in-

novare

S 3. De celerò autem primodiclum me- Cunn.niaipn-
"^

. , , . m.vliciiim sia-

moralae arlis stalulum eadem aucloritale luinm.

denuo confirmamus el approbamus, ini-

que inviolabilis apostolicae firmilatis ro-

bur adiicimus, ac omnes et singuios iuris

et facti defeclus, si qui desuper quomo-

dolibet jnlervenerint, supplemus, illum-

que perpeluis fuluris temporibus invio-

late observari iubemus.

S 2. Deccrnenles easdem praesenles lil- Decreiam

, ... „ iintaus.

teras semper hrmas, validas et enicaces

existere el fore, ac illis , ad quos spe-

cial et prò tempore speclabit, pienis-

sime suffragari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios el dele-

galos, eliam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari el definiri debere , ac

irritum el inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilalo, scienler voi

ignoranler, contigerit altenlari.

S 5. Non obslaniibus litium liuiusmodi ncmgatcnn-.... . . . Irariis.

pendenlià, aliisque praemissis, ac consli-

liitiouibns et ordinalionibus aposlolicis,

necnon praedicto
,
quod capile XLiii li-
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bri III descriplum est, et aliis quibusvis

Urbis praedictac, oliam iuramenlo, confir-

malione apostolica, voi alia quavis firmi-

lale roboratis, statutis, eorumque reforma-

lionibus el novis additionibus, ac consue-

tudinibus, privilegiis quoque, induilis et

litleris apostolicis in conlrarium pracniis-

sorum quomodolibel conccssis, confirma-

tis et innovalis; quibus omnibus et sin-

gulis , illorum lenores praescnlibus prò

piene el sufficienter expressis el inscrlis

habcnles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praeniissorum elTeclum speciali-

ter ci expresse derogamus; cclciisque con-

Irariis quibiiscumque.

Daluni Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi iunii

MDCLVii, ponlificalus nostri anno ni.

Dai. die 16 iunii 1657, ponlif. anno lu.

CLIX.

DeclaruUo circa oniissionem eqiiilatio-

nis in soluiione census prò regno Nea-

polisK

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Deciaraiio S 1. Cum carissiuius in Cbristo filius
circa omissio- _, ... ,,. .

,

nem eiiuiuiio- noslcr Fiiilippus llispaniarum rex catiio-
nìs in solutione ,. ... • c' -i-
ceusus pio re- licus l'alionc invesUlurae regni biciliae
gno Neapolis. . ,,, , . • , . r.

cilra Pharum ad lus et proprielalem Ko-

manae Ecclesiae perlinentis, ci a fclicis

recordalionis Gregorio Papa XV praedc-

cessore nostro faclac, intcr alia leneal' sol-

vere singulis annis in perpctuum camerae

apostolicac scplem millia ducalos auri de

camera in feslo beati Peiri Apostoli, ultra

solitum censum palafreni albi in reco-

gnilionem veri el directi dominii ipsius

regni Siciliae; solutio vero seplcm mil-

lium ducatorum el parafrcni huiusmodi,

tam ab ipsius Philippi regis anlecessori-

1 E.v Regest. in Secret. Brev.

2 Potius lege teneatur (n. t.).
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bus de eodem Siciliae regno per Roma-

nos Ponlifices eliani pracdecessores no-

slros inveslilis
,
quam ab ipso Philippo

rege, seu per illos quibus id ab eo ac

eius antecessoribus respeclive iniunclum

fuit, praevià solemni per praecipuas Ur-

bis vias equilalione, in qua diclus para-

frenus albus preliosis phaleris inslratus

ducilur, el cum aliis solemnilalibus, in

vigilia fesli praedicti nobis et memoralis

praedecessoribus noslris respeclive facla

fueril el fieri consueverit; cumque, nec-

dum cessante omnino in eàdem Urbe con-

tagli suspicione, ut publicae saluti magis

consulcrelur , el populi concursus , sine

quo equitalio el aliae solemnilates prae-

dictae peragi non poluissent , vitarelur
,

census septem mille ducalorum el para-

freni buiusinodi per dilecUim filium no-

bilem viruin Marcum Anlonium de Co-

lumna regni praedicti magnum comesla-

bilem, ad id a praediclo Philippo rege spe-

cialiler depulalum, in proxime praelerito

feslo sanctorum Pelri et Pauli aposlolo-

rum ipsius Philippi regis nomine, el prò

eo, omissis equilalione el aliis pompis

et solemnilalibus praediclis ac alias con-

suelis, nobis, id eo modo hac vice fieri

volenlibus, solutus fueril: bine est quod

nos, prò pastorali nostra solliciludine pro-

viderc volenles ne ex omissione equila-

lionis el aliarum pomparum et solemni-

latum huiusmodi aliquod nobis, ac Eccle-

siae praediclae , Sedique Apostolicae et

cuivis alteri praeiudicium inferri seu il-

latuni esse dici, censeri vel praetendi un-

quani possil, ac investiturae praediclae

el litlerarum aposlolicarum desuper ema-

nalaruni lenores, cliam veriores, aliaque

eliam necessario exprimenda
,
praescnli-

bus prò expressis ac verbalim insertis

habcnles, motu proprio, ac ex certa scien-

tià nostra, apostolica auctorilate, tenore

praesenlium, decernimus el declaramus,

per omissionem hac vice equitationis et
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quarumcumque aliarum pomparum et so-

lemnilalum in praemissis haclenus fa-

ctarum , seu fieri consuelarum , nullum

omnino ne minimum quidem praeiudi-

cium nobis et Ecclesiae ac Sedi pracdi-

clis, noslrisque el, iilarum iuiibus quibiis

libet, el alii cuicumque illalum esse vel

fuisse, nequc id in cxemplum trabi vel

adduci imposlerum unquam posse ; sic-

que et non abler in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegatos

seculares et ecclesiaslicos, quacumque fun-

genles aucloritate et functuros , subiate

eis et eorum cuilibet quavis alitar iudi-

candi et inlerpretandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere , ac

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilale, scienler vel

ignoranter, contigerit attentar!.

Contraria § 2. Xon obslantibus praemissis, ac,

quatenus opus sii, nostra et cancellariae

apostolicae regulà de non tollendo iure

quaesito, et qiiibusvis àliis constitulioni-

bus et ordinationibus apostolicis, coleri.s-

quc contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iv iulii

MDCLvn, pontificalus nostri anno iii.

Dat. die 4 iulii 1657, pontif. an. ni.

la nbrici.

CLX.

Licenlia reginae Sveciae ingredìendi et

pernoctandi in monasteriis vionia-

lium in ilinere quod suscepil, cum qua-

tuor mulieribus ex suo comilatu *.

Carissimae in Christo filiae nostrae

Christinae, reginae Sveciae illustri,

Alexander Papa VII.

Carissima in Christo Alia
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Spirituali maieslalis tuae conso-

lationi el commoditati, pio singulari quo

i Ex Rcgest, in Secret. Brev.

illam in Domino prosequimur paternae

cbaritalis affeclu, quantum nobis ex alto

conceditur consulere volentes, eidom ma-

ieslati tuae, ut, in itinere quod suscepisli,

quaecumque monialium cuiusvis Ordinis,

congregationis et insliluli monasleria, tam

in Italia quam in Francia exislcntia, de

earumdeni monialium conscnsu, ingredi,

ac in illis etiam pernoctare cum quatuor

mulieribus ex tua familià, seu comilatu,

libere el licite possis et valeas, apostoliccà

auctorilale, tenore praesenlium, concedi-

mus et indulgemus.

§ 2. Non obslantibus COnSlilutionibuS Cmnraria re-

et ordinationibus', ac monasteriorum prae-

diclorum el Ordinum, quorum illa sunt,

etiam iuramento , confìrmalionc aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatulis el consueludinibus, privilegiis quo-

que, indullis ci lilteris apostolicis in con-

Irarium praemissorum quomodolibet con-

ccssis , confirmalis et innovalis
;

quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prae-

sentibus prò piene ci suflìcienler expres-

sis ac de verbo ad verbum inserlis ha-

bcnles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, hac vice

dumlaxat, specialiler el expresse deroga-

nius; celerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iv iulii

MDCLvn, pontificalus nostri anno iii.

Pat. die 4 iulii 1657, pontif. anno ni.

CLXl.

Drclaratio millitatis edicli promulgali a

prorege Ncapolis, quod dcclarat eccle-

siaslicos comprehendi sub bannis per

ipsiim edilis super conscrvalione sa-

nitaiìs, el quo iniungilur offìcialibus

eiusdem proregis , ne pcrmiitanl ec-

clesiaslicis ingressum civilalis Nea-

polis sine eirts licenliiì in scripiis, el

1 Deest a])ostolicis (r. t.).
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declorai nullum ediclum in ecidem

malerià ab archiepiscopo Neapolilano

faclnm '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Cum niiper ad noliliam noslrara

non sine gravi animi noslri molestia per-

vcnerit dilecluin filium nobilem virimi

hodieinum proregeni regni Neapolis, de

volo et consensi! regii collaleralis coiisi-

lii civilalis Neapolilanae, die xvii marti

i

proxime praeteiili piiblirari fecisse edi-

clum, in quo declaravit personas eccle-

siasticas compreliendi et iigari omnibus

l)annis per ipsum proregcm in eàdem ci-

vilale edilis super conservalionc pubiicae

sanilatis occasione praesentis suspicionis

conlagii
, et officiabbus iniunxil ne per-

mitlant ipsis personis ecclesiaslicis ingres-

.Him diclae civilalis absque eiiis bcenlià

in scriplis, declarando insuper ediclum

in eìldem maleri;\ pubbcalnm a venera-

liili fralre arcbiepiscopo Neapolilano nul-

bus loboris esse , ac de facto promul-

ga (uni:

§ 2. Nos, considerantes qtiam pernicio-

sae sint lii)erlati, immunilali et iurisdi-

clioni ecclesiasticac similes laicorum (qui-

bus in negociis ecclesiaslicis obsequendi

iiecessitas relicla est, non auctorilas im-

perandi) ordinationcs, ac proinde ex de-

bito pasloralis officii noslri libertalis,

immunitalis et iurisdictionis huiusmodi

indcmnitali eA in re consulere volenles,

de venerabiiinm fralrum noslrorum san-

clae Romanae Ecclesiae cardinaliiim im-

munilali ecclesiaslicae el conlroversiis

iurisdictionalibus praeposilorum
,
quibus

boc negolium discutiendum commisimus,

Consilio, memoralum proregem, aliosque

ininislros laicos nullum omnino ius, nul-

lamque lacullalcm habuisse in promul-

gando ediclum praediclum, ideoque illud

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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nullum piane et invalidum , nulliusque

roboris el momenti fuisse el esse, ac prò

nullo et prorsus invalido semper et per-

petuo habendum fore el esse, apostolica

auclorilale, tenore praesentiuni, declara-

mus; sicque per quoscumque iudices or-

dinarios el delegalos, etiam causarum pa-

ialii apostolici audilores, ac S. R. E. car-

dinales, eliarn de latore logatos, el quos-

vis alios quacumque auclorilale fungen-

los, sublalà cis el eorum cuilibet qnavis

aliter iudicandi el interprelandi facultate

el auclorilale, indicar! el definiri debere,

irritumque et inane , si secus super bis

a quoquam
,
quavis auclorilate, scienter

vel ignoranter, conligerit altenlari, decer-

nimus. In contrarium facienlibus non ob-

slantibus quibuscumque.

§ 3. Volumus autem ut praesentium Tramunif

, ... . ruDi lides.

transnroptis, eliam impressis , manu no-

tarli publici subscriplis, et sigillo alicuius

personae in dignilale ecclesiaslicS consti-

tulae munilis, eadem prorsus fides in iu-

dicio el extra illud ubique adhibeatur
,

quae ipsis praesenlibus adhiberetur, si

forenl exbibilae vel ostensae.

Datum Romac, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi iulii

MDCLVii, pontifìcatus noslri anno in.

Dal. die 10 iulii IC57, ponlif. anno ni.

CLXIl.

Ul Bullae Nicolai IV, Martini V et

Sixli I\\ per quas Terliarii Tertii Or-

dinis sancii Francisci de Poenileniià

nuncupali suhiiciunlur superioribus et

visilalorilms Ordinis sancii Francisci

de Observanlid, observenlur^.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Exponi nobls nuper fecil dileclus e«i"j»'"»'

fìliusBarlholomaeus de Villana, procuralor

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

Ao. C: 1657 ALEXANDER VII PP. 285 Al). C. 1657

generaìis Ordinis fialnim Minorum san-
l
rum de ObservanliA lamquam veruni

cti Francisci de ObservanliA nuncupalo-
!
spirilualem siiperiorem vel in minima

rum
,
quod minister

,
qui secularis fere

I
directione recognoverii, eo ipso sine mora

semper est, et reteri officiale?, qui omnes ! habitu spolietur, et a celerorum consor-

sunt seculares, congregalionis Terlii Or-
|

tio tamquam putridum eiusdem Terlii

dinis eiusdem sancii Francisci de Poeni- ' Ordinis membrum expellalur.

lentia nuncupali in conveulu Mexicano '

§ 2. Cum autem, sicul eadem exposi- suppiicauu.

primodicli Ordinis consisl(^ntis, ila abso- tio subiungebai, omnia praeniissa lendant

luto dominio indepondcnlcm a quocuai- conlra dispositionem lillcrarum felicis re-

que supcriore iurisdiclionem amlorila-
!

cordalionis Martini V quae incipiunl :

temque sibi bue' usque usurparunl , in Licei inter celerà regulmis observan-

omnino ab iilà omncs primodicli Ordinis i liae, ctc, sub dalum Uomae, ponlificatus

piaelalos conlra quorumdam Roiiiniiorum
I

sui anno x , necnon Sixti IV, quarum

Ponlificum pracdcccssorum noslrorum lit- ì inilium: Bomani Pontiftcis provldenlia

teras cum vilipendio reiecerint; minister c/rcHwsjjec^rt, eie, de anno iicriLXXi, in

siquidem praedictus praesnmil concedere qiiibus inh^r alia confirmavit litleras rc-

et de facto dal babilus Terlii Ordinis hu-
,
colendae mamoriae Innocentii Papae IV

iusmodi iis, qui in illum recipiunlur, il-
i
pracdecessoris pariter nostri super hac

losque prò libilu suo commutai, absque
;

re editas, ac Nicolai IV, Romanorum Pon-

eo quod eiusdem Terlii Ordinis visilalor, lificum praedecessorum pariter noslro-

per minislrum provincialem primodicli rum
,

quae incipiunl : Vnigenilns Dei

Ordinis apostolica auctorilale ad lioc mu- Filiits, sub dalum apud Urbem Veterem,

nus deputalus, uUatenus valeat talem ba-
^

vi idus augusti, pontificalus ipsius Nico-

bitimi praeslare, in tantum ut, si ad
|

lai praedecessoris anno iti, respeclive e-

hanc funclioncm facullas vel mandatum in manalarum, per quas omnes personae dicli

scriplis a lab ministro exbibendi alieni
;

Ordinis de Poenilentia submiltuntur obe-

babilum non praecedal,el visilator dicti
;
dienliae , correclioni et directioni minis-

Ordinis illum exbibeal, id irrilum et nul- i trorum generalinm et provincialium prò

lum a ministro et ofTicialibus praefatis ,
tempore exislentium dicli Ordinis Mino-

censealur , noviliusquc liabilu spolielur. i
rum de Observantià, ila quod possint eas-

Praeterea iidem ofììciales proveiituiim
, |

deni personas Tertii Ordinis buiusmodi

qui ex oblationibus, funeribus, alque ba- 1
corrigere et delinquentes castigare , ad

bilibus prò defunctis proveniunt, et ad ,
oblationem' habitus seu mantelli procc-

summam centum piaslrarum monetae il-
;

dendo , simililerque praediclis ministris

larum parlium singulis seplimanis ascen- 1
memorali Ordinis fratrum Minorum de

dunt, rationem corani suo visitatore, aut ' Observantià nuncupalorum facultas con-

alio superiore reddere nolunt; quinimo cedilur praestandi illis, quos idoneos vi-

in registro eiusdem congregalionis scrip- ' derint, liabilum Tertii Ordinis praedicli,

lum reperilur, quod, si quis diclae con- 1 necnon assignandi et depulandi prò ipsis

gregalionis suum visilalorem , fralrem ! Terliariis unum religiosum virum de eà-

guardianurn convenlus praedicli, aut mi- dem Observantià in visilalorem et instru-

nislrum provincialem, aut residenles Hi-

spaniae memorati Ordinis fratrum Mino-

I Malo C'iil Mairi, legil buie prn huc (R. T.)

ctorern ipsorum: nobis propterea idem

Bariholomeus procuralor generalis bumi-

1 Polins legeniliiin vidi'lur iihÌKlioììem 01. T.).
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liler supplicali fecil, ut in praemissis op-

portune providere do benignilate aposto-

lica dignarcinur.

§ 3. Nos igitur, dicium Bartholomaeum

specialibus favoribus ci gratiis proscqui vo-

lentes, et a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisquc cccle-

siasticis sententiis, censuiis et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione voi

causfi lalis, si qiiibus quomodolibel inno-

dalus exislit , ad effeclum praesenlium

dumlaxal consequendum , harum serie

absolvenles et absolutum fore ccnsenles,

liuiusmodi supplicationibus inclinali , de

venerabiliuni fralrum noslrorum sanclac

Romanae Ecclesiac cardinalium negotiis

et consullalìonibus episcoporum et regu-

larium praeposilorum Consilio , altenlis

narrati?, praefalas Bullas Ponlificias nec-

non consliluliones Ordinis liuiusmodi scr-

vari, auclorilalo apostolica, tenore prae-

sentium, praecipimus et mandamus; salva

semper in praemissis auctoritati^ congre-

gationis eorumdem cardinalium.

§ 4. Deccrnentes easdem praesenles lit-

leras firmas, validas et efficaces exislere

ci fore, ac illis , ad quos spoetai et prò

tempore .=;peclabil, pienissime suffragari,

sicque in praemissis per quoscnmque iu-

dices ordinarios et dclegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditoros, iudicari

et definiri debere, ac irritum et inane
,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilate, scienter vel ignoranler, contige-

rit atlcnlari.

§ 5. Quocirca venerabili IVatri archie-

piscopo lAIcxicano, sou diicclo filio offi-

ciali Mcxicano, per praesentes committi-

mus ci mandamus, ut, ubi et quando et

quolios prò parie interesso liabentium fue-

rit roquisilus, praesentes littoras et in cis

contenta quaccumquesolemniter publicans

illisque efiicacis defensionis praesidio as-

sislens, faciant* auctorilalc nostra easdem

1 Coiiacrenter logendiim faciat (r. t.).

ac Cnulrarils de-
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praesentes litleras inviolabililer obsorvari,

illisque ad ipios special et prò tempore

spectabit earum effectu pacifico frui et

gaudcre; non pcrmillentcs* illos indebile

in praemissis moleslari
, conlradiclores

quoslibel et rebelles per censuras eccle-

siaslicas aliaque opportuna iuris el facli

remedia, appellai ione poslposilà, compe-

scendo, legilimisque super bis habendis